



## Proposta Readequada

1 mensagem

**Judson Luiz - Distribem Distribuidora** <comercial@distribemdistribuidora.com.br>

13 de abril de 2023 às 11:23

Para: Licitação Hmsvp <licitacaohmsvp@gmail.com>

Bom dia,

Segue proposta readequada conforme solicitado.  
Qualquer dúvida, estou à disposição.



**Judson Luiz F.**

Departamento Comercial

(38) 9 9907 3424 | (38) 9 91752420

[comercial@distribemdistribuidora.com.br](mailto:comercial@distribemdistribuidora.com.br)

Rua Vereador Valdir Pimenta, nº 94 Nossa Senhora  
de Fátima Bocaiúva MG CEP: 39.390-000

 **PROPOSTA READEQUADA.pdf**  
495K

## PROPOSTA COMERCIAL

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO  
CORACÃO DE JESUS - MG

PROCESSO LICITATÓRIO: 57-2023  
PREGÃO ELETRÔNICO: 10/2023  
DATA: 13/04/2023  
HORÁRIO: 09h16

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS REMANESCENTES (ITENS FRUSTADOS) DE PROCESSOS LICITATÓRIOS ANTERIORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO E DEMAIS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBEM MED. E MAT. HOSP. LTDA - CNPJ: 34.771.531/0001-08  
ENDEREÇO: RUA VEREADOR VALDIR PIMENTA, Nº 94, BAIRRO: NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, BOCAIUAVA - MG, CEP: 39.390-000  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 0393-X, CONTA: C/C: 40.743-7  
TELEFONE: 038-32513704, EMAIL: COMERCIAL@DISTRIBEMDISTRIBUIDORA.COM.BR  
REPRESENTANTE LEGAL: ARLEY ELDAS VIEIRA FONSECA, CPF: 104.156.276-48

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE	V. UNT	V. TOTAL	MARCA	REGISTRO ANVISA
6	BENSILATO DE ATRACURIO 10MG/ML AMPOLA DE 5ML	UND	400	RS 25,00	R\$ 10.000,00	CRISTALIA	1029804040013
9	BROMETO DE ROCURÔNIO 10 MG/ML AMP.	UND	200	RS 29,00	R\$ 5.800,00	EUROFARMA	1004310100095
14	CEFAZOLINA FRASCO/AMPOLA DE 1G	UND	500	RS 10,40	R\$ 5.200,00	BLAU	1163700930051
16	CLINDAMICINA 150 MG/ML AMPOLA 4ML	UND	2200	RS 4,70	R\$ 10.340,00	HIPOLABOR	1134301030045
17	CLORIDRATO DE AMITRIPITILINA 25 MG COMPRIMIDO	UND	500	RS 0,14	R\$ 70,00	NEO QUIMICA	1558400670037
	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GELEIA TUBO 30G	UND	250	RS 4,30	R\$ 1.075,00	NEO QUIMICA	1558401620025
	CLORIDRATO LIDOCAINA 10% SPRAY FRASCO 50ML	UND	20	RS 87,00	R\$ 1.740,00	HIPOLABOR	1134301750021
21	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 4MG/ML AMPOLA 2,5ML	UND	4000	RS 2,80	R\$ 11.200,00	HYPOFARMA	1038700470029
22	DIMETICONA 75MG/ML - FRASCO 10ML	UND	600	RS 2,70	R\$ 1.620,00	ACHE	1121303910016
23	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML	UND	100	RS 19,00	R\$ 1.900,00	CRISTALIA	1029803730016
24	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML	UND	100	RS 16,80	R\$ 1.680,00	CRISTALIA	1029803730024
26	ESPIROLACTONA 25MG COMPRIMIDO	UND	3000	RS 0,53	R\$ 1.590,00	GERMED	1058302850012
27	FLUMAZENIL AMPOLA 5MG/5ML	UND	200	RS 11,00	R\$ 2.200,00	TEUTO	1037006500034
28	HALOPERIDOL 5MG-COMPRIMIDO	UND	2000	RS 0,30	RS 600,00	UNIAO QUIMICA	1049701910095
32	LACTULOSE FRASCO DE 120ML DE XAROPE NA CONCENTRAÇÃO DE 667MH DE LACTULOSE POR ML FRASCOS NOS SABORES DE AMEIXA OU SALADA DE FRUTAS	UND	200	RS 6,60	R\$ 1.320,00	POLIMAIS	RDC 27/2010
33	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/ML AMPOLA 1ML	UND	300	RS 2,75	RS 825,00	UNIAO QUIMICA	1049701260058
36	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML FRASCO 10ML FRASCO 10ML	UND	200	RS 2,20	RS 440,00	TEUTO	1037002810020
39	MIDAZOLAM 15MG/3ML AMPOLA 3ML	UND	3000	RS 11,00	R\$ 33.000,00	TEUTO	1037006360054
40	MIDAZOLAM 50MG AMPOLAS DE 10ML	UND	2000	RS 9,90	R\$ 19.800,00	TEUTO	1037006360194
42	NIFEDIPINA 10MG COMPRIMIDO	UND	2000	RS 0,60	R\$ 1.200,00	NEO QUIMICA	1558401690023
43	NIFEDIPINA 20MG COMPRIMIDO	UND	1500	RS 0,28	RS 420,00	MEDQUIMICA	1091700340032
44	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 50MG - 1 FRASCO AMPOLA DE COR AMBAR COM 50MG+1AMPOLA COM 2ML DE DILUENTE + ENVELOPE FOTOPROTETOR: 1 FRASCO AMPOLA DE COR AMBAR COM 50MG+ 1 AMPOLA COM 2ML DE DILUENTE+ENVELOPE FOTOPROTETOR	UND	200	RS 28,00	R\$ 5.600,00	HYPOFARMA	1038700120011
45	OMEPRAZOL 40MG+SOLUÇÃO DILUENTE FRASCO AMPOLA	UND	800	RS 16,20	R\$ 12.960,00	BLAU	1163700960015
46	OXACILINA SÓDICA 500MG FRASCO AMPOLA	UND	10000	RS 2,95	R\$ 29.500,00	BLAU	1163701410051
48	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	UND	6000	RS 0,18	R\$ 1.080,00	GLOBO	1053501850062
52	TIOPENTAL SÓDICO 1,0 PÓ ESTÉRIL FRASCO AMPOLA FRASCO AMPOLA	UND	100	RS 45,00	R\$ 4.500,00	CRISTALIA	1029800940044
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 165.660,00</b>		

VALOR POR EXTENSO:

CENTO E SESSENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS

PRazo DA PROPOSTA: 60 DIAS  
PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
FORMA PAGAMENTO: 30 DIAS APÓS A EMISSÃO DA NOTA FISCAL

DECLARO QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ENCONTRA-SE INCLuíDOS ALÉM DO LUCRO, TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, NÃO CABENDO À MUNICIPALIDADE, NENHUM CUSTO ADICIONAL. DECLARO QUE ESTOU DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS DESDE EDITAL E SEUS ANEXOS.

BOCAIUVA-MG, 13 DE ABRIL DE 2023

JUDSON LUIZ FERREIRA Assinado de forma digital por  
DOS SANTOS - JUDSON LUIZ FERREIRA DOS  
01662166664 SANTOS - 01662166664  
Data: 2023.04.13 11:20:32 -03'00'

JUDSON LUIZ FERREIRA DOS SANTOS

PROCURADOR  
RG: MG - 13.228.070  
CPF: 016.621.666-64



JUDSON LUIZ  
FERREIRA DOS  
SANTOS -  
01662166664

Assinado de forma digital  
por JUDSON LUIZ FERREIRA  
DOS SANTOS - 01662166664  
Dados: 2023.04.13 11:20:50  
-03'00'

REPRESENTANTE LEGAL: ARLEY ELDAS VIEIRA FONSECA  
CPF: 104.156.276-48  
RG: MG-16.384.183  
EMAIL: [comercial@distribemdistribuidora.com](mailto:comercial@distribemdistribuidora.com)  
TEL: (38) 3251-3704

DADOS BANCÁRIOS:  
BANCO DO BRASIL  
AG: 0393-X  
C/C: 40.743-7

---

**DISTRIBEM MED. E MAT. HOSP. LTDA**  
**CNPJ: 34.771.531/0001-08**

Rua Vereador Valdir Pimenta, nº 94 Nossa Senhora de Fátima Bocaiúva MG CEP: 39.390-000  
e-mail: [licitacao@distribemdistribuidora.com.br](mailto:licitacao@distribemdistribuidora.com.br) Tel.: (38) 3251-3704 Whatsapp: (38)9 9907 3424

**PROPOSTA AJUSTADA**

1 mensagem

**MIRAMED LTDA** <miramedltda@yahoo.com>

13 de abril de 2023 às 15:32

Para: "licitacaohmsvp@gmail.com" &lt;licitacaohmsvp@gmail.com&gt;

BOA TARDE!

CONFORME SOLICITADO, SEGUE EM ANEXO PROPOSTA AJUSTADA REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2023 E PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023

Att.

MARCIO LOPES

MIRAMED LTDA

CNPJ: 39.617.665/0001-84

Tel/Cel: (38) 3478-0313

End: [Rua Wagner Souto, N° 63](#), Bairro São José, Mirabela-MG**PROPOSTA HOSPITAL SAO VICENTE MEDICAMENTOS INJETAVEIS ABRIL AJUSTADA.pdf**

461K

## AO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO- CORAÇÃO DE JESUS-MG

**AO PREGOIEIRO E EQUIPE DE APOIO.**  
**PROCESSO LICITATÓRIO N° 0057/2023.**  
**PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2023.**

**CASSIANA LOPES**  
**AQUINO:0684755**  
**6617**

Assinado de forma digital por  
CASSIANA LOPES  
AQUINO:06847556617  
Dados: 2023.04.13 15:28:17  
-03'00

### CARTA PROPOSTA

A EMPRESA MIRAMED LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 39.617.665/0001-84, ESTABELECEIDA NA RUA WAGNER SOUTO N° 63 – SÃO JOSÉ - MIRABELA MG,

VEM APRESENTAR SUA PROPOSTA COMERCIAL PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, CONTIDOS NO RELATÓRIO QUE SEGUE EM ANEXO.

**VALOR TOTAL R\$ 82.308,00 ( OITENTA E DOIS MIL TREZENTOS E OITO REAIS).**

DADOS BANCÁRIOS: CONTA CORRENTE N° 17.705-9 AGÊNCIA: 2301-9

PROCURADOR: IVAN APARECIDO PEREIRA DE SOUZA RG: MG-8.289.437 / CPF: 007.230.436-71 TELEFONE: (038) 3478-0313

REPRESENTANTE LEGAL: CASSIANA LOPES AQUINO CPF: 068.475.566-17

[Email:miramedltda@yahoo.com](mailto:emailmiramedltda@yahoo.com)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS QUE O OBJETO DO CERTAME SERÁ ENTREGUE CONFORME ESTIPULADO NESTE EDITAL, E QUE ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO ANEXO I. DECLARA AINDA QUE OS ITENS QUE SERÁ ENTREGUE TERÁ VALIDADE SUPERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

DECLARAMOS ESTAR DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. NA EVENTUALIDADE DE SER CONSIDERADA VENCEDORA DA PRESENTE LICITAÇÃO, INDICA PARA ASSINATURA DO CONTRATO A SUA REPRESENTANTE LEGAL A SRA. CASSIANA LOPES AQUINO, CI N° MG-12.503.239, SSP/MG E CPF: 068.475.566-17, SOLTEIRA, BRASILEIRA, RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA WAGNER SOUTO, N° 63, LETRA B, BAIRRO SÃO JOSÉ - CEP: 39.373-000, MIRABELA -MG.

A VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA É DE SESENTA (SESENTA DIAS) CORRIDOS, CONTADOS DA DATA DE ABERTURA DA PROPOSTA, OBSERVANDO O DISPOSTO NO CAPUT E PARAGRAFO ÚNICO DO ART. 110 DA LEI N° 8.666/93.

DECLARAMOS QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO E SEM SE LIMITAR A CUSTOS DIRETOS E INDIETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DO EDITAL E QUE OS PREÇOS COTADOS NA PROPOSTA OU NO LANCE QUE VENHA FORMULAR SÃO VALORES APTOS, SATISFATORIOS E SUFICIENTES PARA O ATENDIMENTO DA EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO.



## ANEXO II

### AO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO- CORAÇÃO DE JESUS-MG

AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO,  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0057/2023,  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023.

#### TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO BALIZAMENTO: POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS REMANESCENTES (ITENS FRUSTRADOS) DE PROCESSOS LICITATÓRIOS ANTERIORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MEDICO E DEMAIS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO CORAÇÃO DE JESUS-MG. (OFICIO 017/2023-FARMACIA).

#### IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE

**RAZÃO SOCIAL:** MIRAMED LTDA

**CNPJ:** 39.617.665/0001-84

**ENDEREÇO:** RUA WAGNER SOUTO Nº 63 BAIRRO SÃO JOSÉ MIRABELA-MG

**DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL

**AGÊNCIA:** 2301-9

**CONTA:** 17.705-9

**TELEFONE:** (038) 3478-0313

**Email:** [miramedltda@yahoo.com](mailto:miramedltda@yahoo.com)

**REPRESENTANTE LEGAL:** CASSIANA LOPES AQUINO

**CPF:** 068.475.566-17

**CASSIANA LOPES** Assinado de forma digital por  
CASSIANA LOPES  
**AQUINO:068475566** AQUINO:06847556617  
17 Dados: 2023.04.13 15:28:28  
-03'00'



## RELATÓRIO DE PROPOSTA AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA	ANVISA
0001	ADENOSINA 6 MG AMPOLA AMPOLA	UNIDADE	250,00	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00	HIPOLABOR	113430182
0005	BENSILATO DE ANLÓDIPNO 5MG COMPRIMIDO	UNIDADE	1.000,00	R\$ 0,05	R\$ 50,00	.EMS	102350536
0015	CEFTRIAXONA 1 G FRASCO AMPOLA ..	UNIDADE	10.000,00	R\$ 6,40	R\$ 64.000,00	BIOCHIMICO	100630003
0020	CLORIDRATO DE PROPANOLOL 40 MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	1.500,00	R\$ 0,11	R\$ 165,00	IFARMA	104810134
0025	ESPIROLACTONA 50MG COMPRIMIDO	UNIDADE	1.000,00	R\$ 0,60	R\$ 600,00	.EMS	102350632
0029	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	2.500,00	R\$ 0,05	R\$ 125,00	MEDQUIMICA	109170093
0034	METFORMINA 500MG - COMPRIMIDO-	UN	1.000,00	R\$ 0,21	R\$ 210,00	PRATI DONADUZZI	125680151
0035	METILSULFATO DE NEOSTIGMINE 0,5 MG / ML - IML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMPOLA	1.000,00	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00	UNIAO QUIMICA	104971406
0038	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO -	UNIDADE	1.500,00	R\$ 0,22	R\$ 330,00	PRATI DONADUZZI	125680182
0041	NEOMICINA 3,5MG/ BACITRACINA 250 UI / G POMADA 10 G; POMADA 10 G;	UNIDADE	50,00	R\$ 3,50	R\$ 175,00	PRATI DONADUZZI	125680128
0047	PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4,5G:CADA FRASCO-AMPOLA CONTEM 4G DE PIPERACILINA E 0,5G DE TAZOBACTAM NA FORMA DE PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL-EMBALAGEM CONTEM 1 FRASCO -AMPOLA.	FR	200,00	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	AUROBINDO	151670024
0050	SULFATO DE MAGNÉSIO 50 %-10 ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMPOLA	200,00	R\$ 2,15	R\$ 430,00	ISOFARMA	103110163
0051	SULFATO DE SALBUTAMOL DE 0,4MG/ML FRASCOS DE 120ML .	UNIDADE	60,00	R\$ 3,80	R\$ 228,00	PRATI DONADUZZI	125680030
0053	VANCOMICINA FRASCO AMPOLA 10 ML 500 MG	UNIDADE	400,00	R\$ 5,80	R\$ 2.320,00	TEUTO	103700461
0054	VARFARINA SÓDICA 5 MG - COMPRIMIDO	UNIDADE	500,00	R\$ 0,22	R\$ 110,00	TEUTO	103700512
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>R\$ 82.308,00</b>		

Valor da proposta: R\$ 82.308,00 (OITENTA E DOIS MIL TREZENTOS E OITO REAIS)

Esta proposta terá validade de 60 dias, contatos a partir da abertura do Envelope PROPOSTA.

Declaro que nos preços propostos encontra-se incluídos além do lucro, todos os custos necessários para cumprimento do objeto da licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento do objeto, não cabendo a Municipalidade, nenhum custo adicional. Declaro que estou de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos.

Mirabela - MG, 13 de Abril de 2023

**CASSIANA LOPES**

**AQUINO:06847556617**

Assinado de forma digital por CASSIANA LOPES AQUINO:06847556617

Dados: 2023.04.13 15:28:44 -03'00'

**MIRAMED LTDA - ME**

**Cassiana Lopes Aquino**

**CPF/MF: N° 068.475.566-17**

**RG N° MG-12.503.239**

**Representante Legal**